
Тамбовское областное государственное образовательное автономное 

учреждение дополнительного профессионального образования 

ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

29.12.2023  г. Тамбов №229      

 

 Об итогах областного «Конкурса методических разработок 

«Педагогический поиск» 

 

В соответствии с приказом института повышения квалификации 

работников образования от 15.11.2023 г. № 161 «О проведении областного 

«конкурса методических разработок «Педагогический поиск» проведён 

«Конкурс методических разработок «Педагогический поиск» (далее — 

Конкурс). На Конкурс были представлены 34 работы, посвященные 

проблемам духовно-нравственного воспитания и просвещения детей и 

молодежи Тамбовской области. 

На основании решения конкурсной комиссии ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями и призерами областного Конкурса в 

номинациях: 

1.1«Программы модулей предметных областей, содержащих вопросы 

духовно-нравственного воспитания»: 

Шарову Наталью Владиславовну, учителя муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Уваровский кадетский корпус имени 

Святого Георгия Победоносца» за разработку модуля «Формирование 

исторической общности России» для обучающихся 6 класса - II место; 

Мантрову Ольгу Викторовну, учителя муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия» г. Моршанска за разработку 

«Великое наследие христианской Руси» (интегрируемые предметные 

области: история, ОДНКНР) - III место. 

1.2 «Программы и проекты внеурочной деятельности духовно-

нравственной направленности: 

Игумнову Ираиду Дмитриевну, педагога - библиотекаря 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» за разработку 

программы духовно-нравственной направленности «Музей в школе»» -  

I место; 

Орлову Елизавету Алексеевну, воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №8 

«Рябинка» г. Котовска за разработку интерактивного путешествия 

«Значимые места города Котовска» - II место; 

Кошеляеву Елену Александровну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Цнинская 

средняя общеобразовательная школа №1» за разработку педагогического 

проекта «Помнит сердце, не забудет никогда» - III место. 



1.3. «Методические разработки и рекомендации по реализации учебных 

курсов ОРКСЭ и ОДНКНР, программы курсов «Уроки милосердия» и 

«Семьеведение»: 

Еропкину Анну Федоровну, учителя начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №24» г. Тамбова за методическую разработку на 

тему: «Благовещение. Рождество Христово» – I место; 

Белан Светлану Ивановну, учителя общеобразовательной автономной 

некоммерческой организации «Тамбовская православная гимназия имени 

святителя Питирима, епископа Тамбовского» за методическую разработку 

«Памятные места Тамбова, связанные с преподобным Серафимом 

Саровским» - I место; 

Репину Людмилу Александровну, учителя начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №30» г. Тамбова за методическую разработку 

урока по теме «Библия» - II - место; 

Петушенкову Ирину Юрьевну, учителя начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» г. Тамбов за методическую разработку 

«Духовный подвиг святых Тамбовского края» - III место. 

1.4. «Программы духовно-нравственного воспитания»: 

Юрьеву Юлию Николаевну, преподавателя Тамбовского областного 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Педагогический колледж г. Тамбова» за разработку программы 

внеурочной деятельности по духовно-нравственному воспитанию студентов 

колледжа «Интеллектуал – Профессионал – Гражданин» - I место; 

Шепеневу Елену Васильевну, старшего воспитателя муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

«Планета детства» рабочего поселка «Новая Ляда» за разработку программы 

«Тропинка добра» - II место; 

Галушину Надежду Михайловну, старшего воспитателя 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад №14 «Красная шапочка» г. Котовска за разработку программы 

духовно-нравственного воспитания «Истоки» - III место. 

2. Лаборатории по духовно-нравственному просвещению и воспитанию 

(Рыбина) обобщить материалы победителей и участников конкурса.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 

института Т.В. Мирзаеву. 

 

 

И.о. ректора института                                                            И.В. Налетова 

 
 

 

Исполнитель: 

Рыбина Н.Я. 8 (4752) 63-05-17 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ согласован: 

 

Первый проректор 

 

________________                                «_______»___________ 2023 г. 

Т.В. Мирзаева 

 

Проректор по учебно-методической работе и информатизации 

 

_________________                                «_______»___________ 2023 г. 

С.П. Юдин  

 

Юрисконсульт 

_________________                                «_______»___________ 2023 г. 

А.А. Бросалина 

 


